МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  п. АЛГАЙСКИЙ

НОВОУЗЕНСКОГО  РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ»

413344 Саратовская область

Новоузенский район

п. Алгайский, ул. Ленина, 6

Тел.: (845-62)2- 63-47

ПРИКАЗ

№  311                                                                                                              от  21.11.2022 г.

«О проведении

 Недели финансовой  грамотности

в 2022-2023 учебном году»

    В рамках реализации «Дорожной карты» Стратегии повышения финансовой

грамотности в Российской Федерации на 2017-2023 годы, проведения Всероссийской

Недели сбережений 2022 года,  в целях  формирования и развития финансовой

грамотности  обучающихся.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести  в МОУ «СОШ п.Алгайский Новоузенского района Саратовской  области»

Неделю  финансовой  грамотности  с 21.11.2022г по 26.11.2022г. (далее Неделя)

2.При проведении Недели  финансовой  грамотности  руководствоваться Положением о

проведении Всероссийской  недели Сбережений  2022 года (Разработанного Минфином

России)

3.Утвердить план проведения Недели  (Приложение № 1).

4.Утвердить творческую группу в составе педагогов:

Панасёнок Н.Н.- руководитель ШМО учителей  начальных классов,

Тукбатова Г.А.- учитель начальных классов,

Зизевская М.А.- советник директора по воспитательной работе,

Фаренкова Е.П.- учитель начальных классов,

Насыхова С.Н.- учитель начальных классов,

Чикунова Г.Б.- учитель начальных классов,

Жусупова А.М.- учитель начальных классов,

Фаренков В.И.- учитель физики.

Утешева Г.Г.- учитель математики

5.Зизевскую М.А.- советника директора по воспитательной  работе, назначить

ответственной за подготовку и проведение  Недели финансовой грамотности.

6.Классным руководителям  1-11 классов  содействовать в обеспечении участия

обучающихся во всех мероприятиях, предусмотренных планом.

7.Ответственность за жизнь и здоровье детей, а также за соблюдение учащимися правил

техники безопасности во время проведения мероприятий возложить на классных

руководителей  1-11  классов

8.Разместить информационный материал о проведении  Недели финансовой  грамотности

на школьном сайте.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на советника директора по

воспитательной  работе Зизевскую М.А.

Директор  МОУ «СОШ п.Алгайский

Новоузенского  района Саратовской  области»                                     Фирсова И.Г.

Приложение № 1

к приказу № 311 от 21.11.2022г.

                                                          План

проведения Недели финансовой  грамотности

 в 2022-2023 учебном году.

№ Название  мероприятия Дата Класс Ответственные

1 Просмотр записи приветствия для

участников от министра финансов

России Антона Силуанова.

21.11.2022 9А-11 кл Зизевская М.А.

2 Просмотр видеороликов по финансовой

грамотности на портале «Мои финансы.

РФ»

22.11.2022 1-11 кл Панасёнок Н.Н.,

Тукбатова Г.А.,

Жусупова А.М.,

3 Просмотр мультсериалов по

финансовой грамотности (Смешарики,

Простоквашино)

23.11.2022 1 кл Фаренкова Е.П.,

Чикунова Г.Б.

4 Просмотр сериалов по финансовой

грамотности

(Сказка о деньгах)

24.11.2022 5-8 кл Утешева Г.Г.

Фаренков В.И.

5 Лекторий «История возникновения

денег»

25.11.2022 8А кл

5Б-9Б кл

Утешева Г.Г.

Фаренков В.И.

6 Игра «Финансовое путешествие по

любимым сказкам»

26.11.2022 1-4 кл.п.

Мирный

Насыхова С.Н.

Чикунова Г.Б.

6 Игра «Финансовая азбука» 24.11.2022 4А  кл Зизевская М.А.

7 Олимпиада по финансовой

грамотности на платформе Учи.ру

ноябрь 1-8 кл Панасёнок Н.Н.,

Тукбатова Г.А.,

Жусупова А.М.,

Насыхова С.Н,

Чикунова Г.Б.,

Фаренков В.И.

		2022-12-05T16:00:09+0400
	Ирина Георгиевна Фирсова